
党 要 望 に 対 す る 回 答 書 

回答部局課名（経済部 産業労働政策課） 

政 党 名 自民党川口市議会議員団 

表 題 活力ある産業づくり 

要 望 番 号 ３ 中小企業支援策の充実 

要 望 内 容 中小企業者の安定的な経営に向けた施策を検討すること。 

 

 

 

回 答  現在、地産池消による市内経済の好循環を創出するため、 

第５次川口市総合計画や川口市まち・ひと・しごと創生総合戦略に基づき、 

中小企業者の安定的な経営に向け、市産品フェアを始めとした様々な施策を 

実施しております。 

また、新たな施策の方向性を定めるため、川口市中小企業振興条例に基づ 

き策定いたしました川口産業振興指針の改定に取り組んでおり、幅広い業種 

の方々で構成される懇談会、市内産業団体との意見交換会及びアンケート調 

査などを実施することで、市内産業の現状と課題の把握に努め、新たな施策 

の検討をいたしております。 

 今後におきましても、中小企業者の安定的な経営に向けた施策の充実に 

努めて参りたいと存じます。 

 


